[Table_RightTitle]
证券研究报告|家用电器
[Table_Title]
家电零部件龙头企业，光伏业务带来新机遇
[Table_StockRank]
买入(首次)
[Table_StockName]
——星帅尔（002860）首次覆盖

的双玻双面光伏组件寿命可达到30年，良品率达到99.6%以上；182PERC系列组件单
块最高功率达550W，组件转换效率高达21.3%，年衰减率低至 0.45%，多项指标达到
业内先进水平。
图表41:富乐新能源产品优势
资料来源：公司官网、万联证券研究所
子公司富乐新能源在光伏领域具有多项发明专利以及先进加工技术。通过自主研发，
富乐新能源拥有多项专利技术，其中，发明专利9项，并首创叠加三分片、无损切割、
高密度封装等先进技术版型设计。在技术储备方面，公司拥有多主栅组件加工技术、
双玻双面组件技术、PERC电池片组件技术、TOPCon电池片组件技术、HJT电池片组
件技术、半片组件技术、大尺寸组件技术、电流分档技术等多种组件技术，可生产高
品质的光伏组件。
图表42:富乐新能源已获取的部分专利情况
专利类型 专利名称 专利号 申请日 期限 证书号
发明专利 一种多风多灰地区持续循环的
可清洁光伏发电装置
ZL202011526069X 2020年 12月 22日 20 年 第 5086020 号
发明专利 一种太阳能光伏板用的可调节
式固定支撑装置
ZL2020102066244 2020年 03月 23日 20 年 第 5102234 号
发明专利 一种可调式光伏发电太阳能板 ZL2021100270636 2021年 01月 09日 20 年 第 5086111 号
发明专利 一种戈壁用光伏发电板 ZL2021100670268 2021年 01月 19日 20 年 第 5078086 号
发明专利 一种可清扫灰尘及收缩挡雨雪
功能的太阳能光伏板
ZL2021101937295 2021年 02月 21日 20 年 第 5070869 号
发明专利 一种易于多角度收集太阳光的
太阳能电池板组件
ZL2020112015554 2020年 11月 02日 20 年 第 5087372 号
发 明 专 利 一种太阳能电池板清洁装置 ZL201810075470.2 2018 年 1 月 26 日 20 年 第 4789480 号
发 明 专 利 一种易收纳太阳能光伏发电板 ZL201810750722.7 2018 年 7 月 10 日 20 年 第 4795463 号
资料来源：公司公告，万联证券研究所
万联证券研究所 www.wlzq.cn 第 23 页 共 31 页
[Table_Pagehead]
 证券研究报告|家用电器